

INLEDNING

Anledning till undersökningen

Olycksundersökningen är utförd enligt Lagen om skydd mot olyckor (2003:778). Olyckan faller under Räddningstjänst Xs fastställda kriterier för utökad olycksundersökning, eftersom den kunde resulterat i allvarliga personskador. Fokus i denna rapport kommer att vara att presentera en trolig orsak till olyckan, beskriva förloppet samt att presentera åtgärdsförslag för att försöka förebygga att en liknande olycka inträffar igen och om den skulle göra det, försöka mildra konsekvenserna. Utredningen genomfördes i samverkan med byggnadskontoret i Z-stad kommun.

Byggnad/Objekt

Två och en halvplansbyggnad som används som lager/industribyggnad (br 3). Byggnaden är uppförd i tegel/trä och tillbyggd med förrådsbyggnad av plåt.

FÖRLOPP

Branden upptäcktes av en förbipasserande som larmade räddningstjänsten över 112. Byggnaden används som lager för diverse byggnadsmaterial. I byggnadens bottenvåning fanns även ett antal personer som jobbade i lokalerna med uppröjning och sortering. Dessa hade också möjlighet att vistas i hela byggnaden. Enligt uppgift från polisen hade någon några timmar tidigare vistats i övernattningsrummet, denna person har dock ännu inte förhörts.

RÄDDNINGSTJÄNSTENS AGERANDE

Räddningstjänsten fick larm klockan xx.xx om brand i industribyggnad. Vid ankomst, klockan yy.yy till fastigheten konstaterades rök från fastigheten. Fastighetsägaren kommer till platsen och hjälper styrkechefen att hitta lämplig angreppsväg genom bottenplanet upp till mellanplanet. På detta plan hittas en fullt utvecklad brand i ett övernattningsrum. Branden släcktes ner, därefter vidtog håltagning för kontroll av eventuell brandspridning samt ventilering av byggnaden.

ORSAK

Orsak

Brandorsaken har kunnat faställas till att ha startat i eller i närheten av sängen som fanns i första rummet, brandstiftaren är dock inte bekräftad. Rummet på cirka 15 m² var i två avdelningar med en säng, ett bord och enkel köksutrustning i det första samt tre sängar i det andra. Det fanns också ett enklare kök som var placerat i gången in till rummet.

Spridning och skador

Stora brandskador i övernattningsrummet med mindre rökskador i övrig delar av byggnaden.

SLUTSATSER/ERFARENHETER

En brand som troligen startat i eller i närheten av en säng i ett övernattningsrum. Spridning och skadorna blev begränsade till rummet beroende på en tidig upptäckt av en förbipasserande. Objektet, som är en gammal industribyggnad, är inte konstruerad till att innehålla en lägenhet dessutom saknas brandtekniska delar för klara denna typ av verksamhet. Det brandskadade rummet är inte byggnadstekniskt avskilt från övrig verksamhet avseende brand. Utrymningsväg från rummet saknades, entrén till rummet var genom byggnadens övriga lokaler. Fönstren var med centrumhängning vilket inte medger utrymningsmöjlighet. Brandvarnare och släckutrustning saknas. Räddningstjänsten räknar inte med att denna typ av lokaler kan inrymma boende. Bygglov saknas, vilket krävs för att lokalen skall kunna användas som boende. Kontakt har tagits med

byggnadsnämnden i kommunen för kontroll.

ÅTGÄRDER

1. Fastighetsägaren skall söka bygglov för ändrad verksamhet. Övernattning får ej förekomma i lokalerna.
2. Z-stad kommun skall följa upp ärendet eftersom detta är ett svartbygge.
3. Besiktning av elutrustningen i äldre hus > 40 år.
4. Information till Stöd till enskilda i Räddningstjänst X om förhållandet på platsen.